Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Änderungen vorbehalten – 2017/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Merkmale
Übersicht
Produktbeschreibung
Das MSE6-E2M ist ein intel­
ligentes pneumatisches

2017/11 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Typenschlüssel
Typenschlüssel
MSE 6 – E2M – 5000 – FB13 – AGD
Baureihe
MSE Modular Standard Elektrisch
Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
Funktion
E2M Energie-Effizienz-Modul
Durchflussmessbereich
5000 5000 l/min
Elektrische Ansteuerung
FB13 Feldbusknoten für PROFIBUS DP
FB33 Feldbusknoten für PROFINET IO mit M12-Anschluss
FB34 Feldbusknoten für PROFINET IO mit RJ45-Anschluss
FB35 Feldbusknoten für PROFINET IO mit SCRJ-Anschluss
FB36 Feldbusknoten für EtherNet/IP
FB37 Feldbusknoten für EtherCAT
Pneumatischer Anschluss
AGD Anschlussplatte G½
Änderungen vorbehalten – 2017/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Datenblatt – Feldbusknoten FB13 für PROFIBUS DP
MSE6-E2M-…-FB13
bestehend aus
� Energie-Effizienz-Modul
– 2/2-Sperrventil, offen mono­
stabil
– Durchflussensor
– Drucksensor Ausgangsdruck
– Steuereinheit zur Messda­
tenverarbeitung, Ventilan­
steuerung sowie zur Steue­
rung der Energieeffizienz­
funktionen
� Feldbusknoten für PROFIBUS
DP
-L- Betriebsdruck
4 … 10 bar
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G½ (Anschlussplatte)
Einbaulage waagrecht ±5°
Durchflussrichtung unidirektional P1 } P2
Ventilfunktion 2/2-Sperrventil, offen monostabil
Rückstellart mechanisch
Elektrische Daten
Systemeinspeisung
Elektrischer Anschluss Stecker M18x1, 4-polig
Betriebsspannungsbereich
Lastspannung
[V DC] 18 … 26,4
Betriebsspannungsbereich
Elektronik/Sensoren
[V DC] 18 … 30
Stromaufnahme Aktorik [mA] max. 100 bei bestromten Ventil
Stromaufnahme
Elektronik/Sensoren bei
24 V
[mA] max. 300
Verpolungsschutz für Betriebsspannungsanschlüsse

Typ B10 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8
MSE6-E2M-…-FB13 7 285 98 217 197 86 7 21 292
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer
Anschluss
Elektrische Ansteuerung Teile-Nr. Typ
MSE6 G½ Feldbusknoten FB13 für PROFIBUS DP 2465321 MSE6-E2M-5000-FB13-AGD
2017/11 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Datenblatt – Feldbusknoten FB33/FB34/FB35 für PROFINET IO
MSE6-E2M-…-FB33/FB34/FB35
bestehend aus
� Energieeffizienzmodul
– 2/2-Sperrventil, offen mono­
stabil
– Durchflussensor
– Drucksensor Ausgangsdruck
– Steuereinheit zur Messda­
tenverarbeitung, Ventilan­
steuerung sowie zur Steue­
rung der Energieeffizienz­
funktionen
� Feldbusknoten für PROFINET IO
-L- Betriebsdruck
4 … 10 bar
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G½ (Anschlussplatte)
Einbaulage waagrecht ±5°
Durchflussrichtung unidirektional P1 } P2
Ventilfunktion 2/2-Sperrventil, offen monostabil
Rückstellart mechanisch
Elektrische Daten
Typ MSE6-E2M-…-FB33 MSE6-E2M-…-FB34 MSE6-E2M-…-FB35
Systemeinspeisung
Elektrischer Anschluss Stecker M18x1, 4-polig
Betriebsspannungsbereich
Lastspannung
[V DC] 18 … 26,4
Betriebsspannungsbereich
Elektronik/Sensoren
[V DC] 18 … 30
Stromaufnahme Aktorik [mA] max. 100 bei bestromten Ventil
Stromaufnahme
Elektronik/Sensoren bei
24 V
[mA] max. 320 max. 320 max. 400
Verpolungsschutz für Betriebsspannungsanschlüsse
Schutzart IP65 mit Steckdose
Einschaltdauer [%] 100
Feldbusanschluss
Feldbus-Schnittstelle 2x Dose M12x1, 4-polig, D-codiert 2x Dose RJ45, Push-pull, AIDA 2x Dose SCRJ, Push-pull, AIDA
Normalnenndurchfluss qnN1)
Pneumatischer Anschluss G½
in Hauptdurchflussrich­
tung 1 } 2
[l/min] 4500
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und p2 = 5 bar, Δp = 1 bar
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE

Typ B11 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
MSE6-E2M-…-FB34/FB35 23 285 98 217 197 86 7 21 292 147
Bestellangaben
Baugröße Pneumatischer
Anschluss
Elektrische Ansteuerung Teile-Nr. Typ
MSE6 G½ Feldbusknoten FB33 für PROFINET IO mit M12-Anschluss 3850287 MSE6-E2M-5000-FB33-AGD
Feldbusknoten FB34 für PROFINET IO mit RJ45-Anschluss 3869585 MSE6-E2M-5000-FB34-AGD
Feldbusknoten FB35 für PROFINET IO mit SCRJ-Anschluss 3870296 MSE6-E2M-5000-FB35-AGD
-V- Neu
2017/11 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE
Datenblatt – Feldbusknoten FB36 für EtherNet/IP und FB37 für EtherCAT
MSE6-E2M-…-FB36/FB37
bestehend aus
� Energie-Effizienz-Modul
– 2/2-Sperrventil, offen mono­
stabil
– Durchflussensor
– Drucksensor Ausgangsdruck
– Steuereinheit zur Messda­
tenverarbeitung, Ventilan­
steuerung sowie zur Steue­
rung der Energieeffizienz­
funktionen
� Feldbusknoten für EtherNet/IP
oder EtherCAT
-L- Betriebsdruck
4 … 10 bar
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G½ (Anschlussplatte)
Einbaulage waagrecht ±5°
Durchflussrichtung unidirektional P1 } P2
Ventilfunktion 2/2-Sperrventil, offen monostabil
Rückstellart mechanisch
Elektrische Daten
Systemeinspeisung
Elektrischer Anschluss Stecker M18x1, 4-polig
Betriebsspannungsbereich
Lastspannung
[V DC] 18 … 26,4
Betriebsspannungsbereich
Elektronik/Sensoren
[V DC] 18 … 30
Stromaufnahme Aktorik [mA] max. 100 bei bestromten Ventil
Stromaufnahme
Elektronik/Sensoren bei
24 V
[mA] max. 300
Verpolungsschutz für Betriebsspannungsanschlüsse
Schutzart IP65 mit Steckdose
Einschaltdauer [%] 100
Feldbusanschluss
Feldbus-Schnittstelle 2x Dose M12x1, 4-polig, D-codiert
Normalnenndurchfluss qnN1)
Pneumatischer Anschluss G½
in Hauptdurchflussrich­
tung 1 } 2
[l/min] 4500
1) Gemessen bei p1 = 6 bar und p2 = 5 bar, Δp = 1 bar
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2017/1114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSE6, Baureihe MSE